

第 65 期（2023 年 3 月期）決算公告

2023 年 6 月 22 日

東京都品川区西品川一丁目 1 番 1 号
住友不動産大崎ガーデンタワー

株式会社セガ

代表取締役社長 COO 杉野 行雄

貸借対照表

〔2023年3月31日現在〕

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	132,073	流動負債	87,942
現金及び預金	1,702	支払手形	5,442
受取手形	348	買掛金	7,479
電子記録債権	1,832	関係会社短期借入金	10,047
売掛金	28,832	未払金	926
契約資産	11	未払費用	13,104
コンテンツ制作勘定	47,546	未払法人税等	2,411
商品	120	未払消費税等	129
製品	4,312	契約負債	9,677
原材料	2,852	預り金	382
前渡金	218	賞与引当金	3,446
前払費用	2,329	役員賞与引当金	163
関係会社短期貸付金	1,723	リース資産減損勘定	111
未収入金	1,766	関係会社預り金	34,619
関係会社預け金	36,613	固定負債	2,297
その他の他	1,866	資産除去債務	1,329
貸倒引当金	△ 5	長期リース資産減損勘定	9
固定資産	61,072	その他の他	958
有形固定資産	5,821		
建物	3,701	負債合計	90,239
工具器具備品	702		
アミューズメント施設機器	387	(純資産の部)	
土地	994	株主資本	103,308
建設仮勘定	11	資本金	100
その他の他	23	資本剰余金	56,497
無形固定資産	5,391	資本準備金	2,500
ソフトウェア	5,340	その他資本剰余金	53,996
借地権	49	利益剰余金	46,711
その他の他	1	利益準備金	2,091
投資その他の資産	49,858	その他利益剰余金	44,620
投資有価証券	3,340	繰越利益剰余金	44,620
関係会社株式	29,855	評価・換算差額等	△ 403
関係会社長期貸付金	160	土地再評価差額金	△ 1,109
前払年金費用	7,578	その他の有価証券評価差額金	705
敷金保証金	739		
繰延税金資産	7,983	純資産合計	102,905
その他の他	209		
貸倒引当金	△ 9	負債及び純資産合計	193,145
資産合計	193,145		

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

〔 自 2022年4月1日
至 2023年3月31日 〕

(単位：百万円)

	科 目		金 額
I	売 上	高	191,678
II	売 上 原 価	価	135,823
		益	55,854
III	販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	費	38,315
	営 業 利 益	益	17,539
IV	営 業 外 収 益	益	
	受 取 利 息	息	162
	受 取 配 当 金	金	331
	投 資 事 業 組 合 利 益	益	396
	固 定 資 産 賃 貸 料	料	114
	そ の 他	他	92
V	営 業 外 費 用	用	
	支 払 利 息	息	221
	為 替 差 損	損	595
	支 払 補 填 金	金	318
	障 がい 者 雇 用 協 力 金	金	76
	賃 借 料	料	83
	そ の 他	他	151
	経 常 利 益	益	17,190
VI	特 別 損 失	失	
	事 業 再 編 損 失	損	1,801
	そ の 他	他	166
	税 引 前 当 期 純 利 益	益	15,222
	法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	税	3,310
	法 人 税 等 調 整 額	額	424
	当 期 純 利 益	益	11,488

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

〔 自 2022年4月1日
至 2023年3月31日 〕

(単位：百万円)

	株主資本							株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他 利益 剰余金 繰越 利益 剰余金	利益 剰余金 合計	
当期首残高	100	2,500	53,996	56,497	2,091	35,458	37,549	94,147
当期変動額								
当期純利益				—		11,488	11,488	11,488
剰余金の配当				—		△ 2,326	△ 2,326	△ 2,326
株主資本以外の 項目の当期変動 額（純額）				—			—	—
当期変動額合計	—	—	—	—	—	9,161	9,161	9,161
当期末残高	100	2,500	53,996	56,497	2,091	44,620	46,711	103,308

	評価・換算差額等			純資産 合計
	土地再評価 差額金	その他 有価証券 評価 差額金	評価・換算 差額等 合計	
当期首残高	△ 1,109	1,845	735	94,882
当期変動額				
当期純利益				11,488
剰余金の配当				△ 2,326
株主資本以外の 項目の当期変動 額（純額）		△ 1,139	△ 1,139	△ 1,139
当期変動額合計	—	△ 1,139	△ 1,139	8,022
当期末残高	△ 1,109	705	△ 403	102,905

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

個 別 注 記 表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券の評価基準及び評価方法

(a) 子会社株式及び関連会社株式

移動平均法による原価法を採用しております。

(b) その他有価証券

市場価格のない株式等以外のもの

決算末日の市場価格等に基づく時価法を採用しております。(評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定)

市場価格のない株式等

移動平均法による原価法を採用しております。なお、投資事業有限責任組合及びこれに類する組合への出資(金融商品取引法第2条第2項により有価証券とみなされるもの)については、組合契約に規定される決算報告日に応じて入手可能な決算書を基礎として持分相当額を純額で取り込む方法によっております。

② 棚卸資産の評価基準及び評価方法

(a) コンテンツ制作勘定

個別法による原価法(収益性の低下による簿価切下げの方法)を採用しております。

(b) その他の棚卸資産

移動平均法による原価法(収益性の低下による簿価切下げの方法)を採用しております。

(2) 固定資産の減価償却の方法

① 有形固定資産(リース資産を除く)

主に定額法を採用しております。

② 無形固定資産(リース資産を除く)

定額法を採用しております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年以内)に基づく定額法によっております。

③ リース資産

(a) 所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっております。

(b) 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとした定額法によっております。

なお、リース取引開始日が2008年3月31日以前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を引き続き採用しております。

(3) 引当金の計上基準

① 貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に債権の回収可能性を考慮した所要額を計上しております。

② 賞与引当金

従業員に対する賞与の支給に充てるため、支給見込額のうち、当期業績年度における負担分を計上しております。

③ 役員賞与引当金

役員に対する賞与の支給に充てるため、支給見込額のうち、当期業績年度における負担分を計上しております。

④ 退職給付引当金

従業員への退職給付に備えるため、当事業年度末日における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当事業年度末日において発生していると認められる額を計上しております。なお、数理計算上の差異及び過去勤務費用については、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（10年）による按分額を発生翌事業年度から均等償却することとしております。当事業年度末においては、年金資産見込額が退職給付債務見込額から未認識数理計算上の差異を調整した額を上回るため、当該超過額7,578百万円を投資その他の資産の「前払年金費用」として表示しております。

（4）重要な収益及び費用の計上基準

重要な収益の計上基準は、次のとおりであります。なお、それぞれの履行義務に対する対価は、履行義務充足後、概ね2カ月以内に受領しており、重要な金融要素は含んでおりません。

① デジタルコンテンツ

ゲームの配信権を供与することによる収益は、主にプラットフォーム事業者がゲームコンテンツを提供し、販売権を供与するものであり、ゲームコンテンツを提供する履行義務を負っております。当社は、プラットフォーム事業者の売上高に基づく使用料を収受する契約である場合はプラットフォーム事業者の売上高の計上時点で、その他の場合はゲームコンテンツの提供時点で、それぞれ収益を認識しております。

ゲームのダウンロード販売による収益は、顧客にゲームコンテンツを提供する履行義務を負っております。当社は、顧客にゲームコンテンツを提供することで履行義務が充足されるものと判断し、ゲームコンテンツの提供時点で収益を認識しております。

F2Pのアイテム販売による収益は、顧客にアイテム毎に定められた内容の役務を提供する履行義務を負っております。当社は、アイテムの性質に応じて顧客のアイテムの使用時点又は類似アイテムの過去実績から算出した見積使用期間にわたり履行義務を充足すると判断し、収益を認識しております。

アミューズメント機器のコンテンツの年間更新サービスにおいては、契約期間中の継続的なコンテンツのアップデートを提供する履行義務を負っております。そのため、契約期間にわたり履行義務が充足されるものと判断し、契約期間にわたり収益を認識しております。

② 製商品販売

製商品販売による収益は、主に製造又は卸売に基づく販売によるものであり、顧客との販売契約等に基づいて製品又は商品を引き渡す義務を負っております。当社は製品又は商品を引き渡し、顧客が当該製品又は商品に対する支配を獲得した時点で履行義務が充足されるものと判断し、引き渡し時点で収益を認識しております。なお、当社が代理人として商品の販売に関与している場合には、顧客から受け取る額から仕入先等に支払う額を控除した純額で収益を認識しております。

(5) その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

セガサミーホールディングス株式会社を通算親法人としたグループ通算制度を適用しております。

2. 会計方針の変更に関する注記

時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用

当社は、「時価の算定に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 31 号 2021 年 6 月 17 日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。）を当事業年度の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第 27-2 項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することとしております。なお、これによる当事業年度の計算書類に与える影響はありません。

3. 表示方法の変更に関する注記

損益計算書

前事業年度まで営業外収益の「その他」に含めて表示しておりました「固定資産賃貸料」（前事業年度 115 百万円）は、金額的重要性が増したため、当事業年度より区分掲記しております。

4. 会計上の見積りに関する注記

コンテンツ制作勘定の評価

① 当事業年度の計算書類に計上した金額

仕掛品	47,546	百万円
ソフトウェア	5,028	百万円

② 当事業年度の計算書類の計上額の算定方法

エンタテインメントコンテンツ事業のゲームコンテンツ等の制作により計上された仕掛品及びソフトウェアは、取得原価で計上し、その販売見込数量やサービス予定期間にしたがって定期的に費用化を実施しておりますが、将来の回収可能価額が、仕掛品及びソフトウェアの帳簿価額を下回る場合は、当該差額を当事業年度の売上原価に計上しております。

③ 当事業年度の計算書類の計上額の算出に用いた主要な仮定

将来の回収可能価額は、翌事業年度以降の販売見通しを基に見積っております。

④ 翌事業年度の計算書類に与える影響

同業他社の新製品等の販売時期等のほか、ヒットビジネスであることによる販売の多寡等により、見積りと実績が乖離した場合、損益に影響を与える可能性があります。

5. 貸借対照表に関する注記

(1) 有形固定資産の減価償却累計額 13,141 百万円

(2) 保証債務

被保証者	保証金額	保証債務の内容
Sega Europe Limited	37 百万円	買掛金の支払保証 左記のうち外貨建によるもの 37 百万円 (230 千 Stg ポンド)

(3) 関係会社に対する金銭債権債務 (区分掲記したものを除く)

短期金銭債権 10,680 百万円
短期金銭債務 9,536 百万円

(4) 当座貸越契約の未実行残高 6,654 百万円

(5) 土地の再評価

「土地の再評価に関する法律」(平成 10 年 3 月 31 日公布 法律第 34 号)及び「土地の再評価に関する法律の一部を改正する法律」(平成 13 年 3 月 31 日公布 法律第 19 号)に基づき、事業用の土地の再評価を行い、当該評価差額金額を「土地再評価差額金」として純資産の部に計上しております。

- ・再評価の方法…「土地の再評価に関する法律施行令」(平成 10 年 3 月 31 日公布 政令第 119 号)第 2 条第 3 号に定める固定資産税評価額に合理的な調整を行って算定する方法及び第 5 号に定める不動産鑑定士の鑑定評価によって算出しております。
- ・再評価を行った年月日 2002 年 3 月 31 日
- ・再評価を行った土地の期末における時価との帳簿価額との差額 △425 百万円

6. 損益計算書に関する注記

(1) 通常の販売目的で保有する棚卸資産の収益性の低下による簿価切下げの額

売上原価	8,710	百万円
------	-------	-----

(2) 関係会社との取引高

営業取引による取引高

売上高	34,167	百万円
その他営業取引による取引高	58,063	百万円
営業取引以外の取引による取引高	1,130	百万円

(3) 支払補填金

当社の子会社への業務委託に伴うものであります。

(4) 事業再編損

欧州事業の事業再編に伴い、開発を中止したゲームコンテンツに関連する損失であります。

7. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当事業年度末における発行済株式の種類及び総数

	株式の種類	当事業年度 期首株式数	当期増加	当期減少	当事業年度 期末株式数
発行済株式	普通株式	174,945,700 株	—	—	174,945,700 株

(2) 配当に関する事項

① 配当金支払額

決議	株式の 種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日
2022年5月13日 臨時株主総会	普通株式	2,326	13円30銭	—	2022年 5月26日

② 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

2023年5月12日開催の臨時株主総会の議案として、普通株式の配当に関する事項を次のとおり提案する予定であります。

- (a) 配当金の総額 8,572 百万円
- (b) 1株当たりの配当額 49円00銭
- (c) 基準日 2023年3月31日
- (d) 効力発生日 2023年5月26日

8. 税効果会計に関する注記

(1) 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産

減価償却超過額	18,033	百万円
関係会社株式評価損	5,641	百万円
賞与引当金	1,215	百万円
棚卸資産評価損	715	百万円
投資簿価修正	615	百万円
資産除去債務	459	百万円
投資有価証券評価損	132	百万円
減損損失	148	百万円
法定福利費	246	百万円
未払事業税	258	百万円
繰越欠損金	5,544	百万円
その他	182	百万円
繰延税金資産小計	33,194	百万円
税務上の繰越欠損金に係る評価性引当額	△4,049	百万円
将来減算一時差異等の合計に係る評価性引当額	△16,840	百万円
評価性引当額小計	△20,889	百万円
繰延税金負債との相殺	△4,320	百万円
繰延税金資産合計	7,983	百万円

繰延税金負債

前払年金費用	△2,621	百万円
関係会社株式譲渡損益の繰り延べ（譲渡益）	△1,079	百万円
その他有価証券評価差額金（評価益）	△372	百万円
資産除去債務	△246	百万円
繰延税金負債小計	△4,320	百万円
繰延税金資産との相殺	4,320	百万円
繰延税金負債合計	—	百万円
繰延税金資産（負債）の純額	7,983	百万円

(2) 法人税及び地方法人税の会計処理又はこれらに関する税効果会計の会計処理

当社は、当事業年度から、グループ通算制度を適用しております。また、「グループ通算制度を適用する場合の会計処理及び開示に関する取扱い」（企業会計基準委員会 2021年8月12日 実務対応報告第42号）に従って、法人税及び地方法人税の会計処理又はこれらに関する税効果会計の会計処理並びに開示を行っております。

9. 金融商品に関する注記

(1) 金融商品の状況に関する事項

当社は、資金計画に照らして必要な額をグループ間借入により調達しております。資金運用については安全性の高い金融資産で運用しております。

受取手形及び電子記録債権並びに売掛金に係る顧客の信用リスクは、当社の債権管理規程等に沿った管理によりリスク低減を図っております。

投資有価証券は主として株式であり、定期的に時価や発行体（取引先企業）の財務状況等を把握しております。また、取引先企業との関係を勘案して保有状況を継続的に見直しております。

借入金は、運転資金及び設備投資に必要な資金の調達を目的としたものであり、当社は、月次で資金繰りの実績及び見込みを作成し、流動性リスクを管理しております。

(2) 金融商品の時価等に関する事項

当事業年度末における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。

なお、市場価格のない株式等については、(注2)に記載しているため、次表には含めておりません。

(単位：百万円)

	貸借対照表 計上額	時価	差額
① 投資有価証券	750	750	—
② 関係会社長期貸付金	160	158	△1
③ 敷金保証金	739	739	—
資産合計	1,650	1,649	△1

(注1) 金融商品の時価の算定方法及び有価証券に関する事項

「現金及び預金」、「受取手形」、「電子記録債権」、「売掛金」、「関係会社短期貸付金」、「未収入金」、「関係会社預け金」、「支払手形」、「買掛金」、「関係会社短期借入金」、「未払金」、「未払費用」、「関係会社預り金」については、現金及び短期間で決済されるため、時価が帳簿価額に近似するものであることから、記載を省略しております。

① 投資有価証券

これらの時価について、上場株式については取引所の価格によっております。

② 関係会社長期貸付金

関係会社長期貸付金の時価については、元利金の合計額を同様の新規貸付を行った場合に想定される利率で割り引いて算定する方法によっております。

③ 敷金保証金

店舗及び事務所賃借に伴う敷金保証金については、各店舗及び事務所に施されている附属設備の残存耐用年数をもとに暫定賃借期間を定め、将来キャッシュ・フローを、暫定賃借期間に対応する国債利回り等の適切な利率を用いて割り引いた現在価値により算定しております。

(注2) 市場価格のない株式等

区 分	貸借対照表計上額
投資有価証券	2,590 百万円
関係会社株式	29,855 百万円

(注3) 貸借対照表上に持分相当額を純額で計上する組合その他これに準ずる事業体への出資については含めておりません。当該出資の貸借対照表計上額は637百万円であります。

10. 収益認識に関する注記

(1) 収益の分解

当社は、エンタテインメントコンテンツ事業を営んでおり、主な財又はサービスの種類はデジタルコンテンツ、製商品販売、その他となっております。各財又はサービス別の売上高は次のとおりです。

(単位：百万円)

	エンタテインメントコンテンツ事業
デジタルコンテンツ収入	94,468
製商品販売収入	57,504
その他	39,704
合計	191,678

(2) 収益を理解するための基礎となる情報

① 契約及び履行義務並びに履行義務の充足時点に関する情報

「1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記」の「(4) 重要な収益及び費用の計上基準」に記載のとおりであります。

② 履行義務への配分額の算定に関する情報

ゲームの配信権供与及びダウンロード販売において、複数のゲームコンテンツをセット販売す

る場合は、各コンテンツの提供を別個の履行義務として識別し、それぞれに配分しております。また、アミューズメント機器販売及びコンテンツの年間更新サービスをセット販売する場合は、アミューズメント機器販売とコンテンツの年間更新サービスを別個の履行義務として識別し、それぞれに配分しております。

これらの場合、それぞれの履行義務の基礎となる別個の財又はサービスについて、契約における取引日の独立販売価格を算定し、取引価格を当該独立販売価格の比率に基づき配分しております。

(3) 当事業年度及び翌事業年度以降の収益の金額を理解するための情報

① 契約資産及び契約負債の残高等

顧客との契約から生じた債権、契約資産及び契約負債の内訳は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	当事業年度期首残高 (2022年4月1日)	当事業年度期末残高 (2023年3月31日)
顧客との契約から生じた債権	23,737	31,013
契約資産	3,633	11
契約負債	6,960	9,677

なお、当事業年度に認識した収益の額のうち期首現在の契約負債残高に含まれていた額は5,814百万円であります。

② 残存履行義務に配分した取引価格

当事業年度末における、未充足（又は部分的に未充足）の履行義務に配分した取引価額の総額が9,677百万円であり、収益の認識が見込まれる期間は、1年内在が9,183百万円、1年超2年内在が333百万円、2年超3年内在が5百万円、3年超4年内在が5百万円、4年超5年内在が5百万円、5年超が145百万円であります。

11. リースにより使用する固定資産に関する注記

所有権移転外のファイナンス・リース取引のうち、リース取引開始日が2008年3月31日以前のリース取引については通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっており、その内容は次の通りです。

(1) リース物件の取得原価相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額

	取得原価相当額	減価償却累計額 相当額	減損損失累計額 相当額	期末残高相当額
建物	2,103 百万円	968 百万円	1,135 百万円	－ 百万円

(2) 未経過リース料期末残高相当額及びリース資産減損勘定期末残高

① 未経過リース料期末残高相当額

1年内	151 百万円
1年超	12 百万円
合計	164 百万円

② リース資産減損勘定期末残高 120 百万円

(3) 支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償却費相当額及び支払利息相当額

支払リース料	151 百万円
リース資産減損勘定の取崩額	113 百万円
減価償却費相当額(注1)	124 百万円
支払利息相当額(注2)	5 百万円

(注1) 減価償却費相当額の算定方法

リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとする定額法によっております。

(注2) 利息相当額の算定方法

リース料総額とリース物件の取得価額相当額の差額を利息相当額とし、各期への配分方法については利息法によっております。

12. 関連当事者との取引に関する注記

(1) 関連当事者との取引

① 親会社及び法人主要株主等

種類	会社名	議決権の 被所有割合	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
親会社	セガサミー ホールディ ングス株式 会社	被所有 直接100%	経営指導	経営指導料 (注1)	6,179	未払費用	566
				シェアード サービス料 (注1)	2,846	未払費用	203
				グループ通算 制度に伴う通 算税効果額	—	未払金	381
				資金の預り・ 預け(注2)	—	関係会社預け 金	36,613
			役員の兼任	受取利息	144	—	—
			資金の返済 (注3)	1,000	関係会社 短期借入金	10,047	
			支払利息	39	—	—	

(注) 上記の金額のうち、取引金額には消費税等は含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注1) 経営指導料、シェアードサービス料の金額については、グループ会社経営管理のための必要経費を基準として、合理的な判断に基づき公正かつ適正に決定しております。

(注2) グループ内資金の調達・運用の一元化と有効活用を目的とした、キャッシュ・マネジメント・システム取引であります。なお、グループ内の会社間で資金の貸借を随時行っているため、取引金額は記載しておりません。

(注3) 資金の借入について、借入利率は市場金利を勘案して合理的に決定しております。

② 子会社及び関連会社等

種類	会社名	議決権の 所有割合	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
子会社	Sega of America, Inc.	所有 直接100%	米国における 当社ゲームソ フトウェアの 販売及び開発	ゲームソフト ウェア販売 (注1)	15,781	売掛金	3,740
				開発委託費支 払(注1)	5,424	買掛金	937
						未払費用	192
						未払金	3
				資金の預り・ 預け(注2)	—	関係会社預り 金	27,051
		支払利息	129	—	—		
子会社	Sega Europe Limited	所有 直接100%	英国における 当社ゲームソ フトウェアの 販売及び開発	ゲームソフト ウェア販売 (注1)	10,656	売掛金	4,077
				開発委託費支 払(注1)	25,124	買掛金	3,514
						未払費用	1,084
				資金の預り・ 預け(注2)	—	関係会社預り 金	7,568
				支払利息	42	—	—

(注) 上記の金額のうち、取引金額には消費税等は含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注1) ゲームソフトウェアの販売価格及び開発委託費の取引金額は、一般取引先と同様の取引を勘案しております。

(注2) グループ内資金の調達・運用の一元化と有効活用を目的とした、キャッシュ・マネジメント・システム取引であります。なお、グループ内の会社間で資金の貸借を随時行っているため、取引金額は記載しておりません。

③ 役員及び個人主要株主等

種類	氏名	議決権の 所有（被所 有）割合	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 （百万円）	科目	期末残高 （百万円）
役員	里見 治紀	被所有 間接1.77%	一般財団法人 セガサミー文 化芸術財団理 事長	寄付金の支払 い（注1）	60	—	—

（注）上記の金額のうち、取引金額には消費税等は含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

取引条件及び取引条件の決定方針等

（注1） 財団への寄付金の拠出額については、取締役会の承認に基づき決定しております。

（2）親会社又は重要な関連会社に関する注記

親会社情報

セガサミーホールディングス株式会社（東京証券取引所に上場）

13. 1株当たり情報に関する注記

1株当たり純資産額 588円21銭

1株当たり当期純利益 65円67銭